
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Конышевская средняя общеобразовательная школа»

Конышевского района Курской области Российской Федерации 
307620 Курская область, пос.Конышёвка, ул. Школьная, 8 «Г» тел./факс (8-47156) 2-13-68

ПРИКАЗ

от 10 01. 2022г. № 1- 02А

О внедрении регионального проекта
«Цифровая образовательная среда (ЦОС)»
в рамках национального проекта
«Образование» в образовательную среду
МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа»

На основании Приказа Минпросвещения РФ от 02.12.2019 года №649 «Об 
утверждении Целевой модели цифровой образовательной среды», приказа комитета 
образования и науки Курской области от 29.11.2021 года № 1358 «О реализации 
мероприятий по обеспечению образовательных организаций материально-технической 
базой для внедрения цифровой образовательной среды в образовательных организациях 
Курской области в рамках регионального проекта Цифровая образовательная среда» 
национального проекта «Образование» в 2022 году, в целях внедрения регионального 
проекта «Цифровая образовательная среда» (ЦОС) в МКОУ «Конышевская средняя 
общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели цифровой образовательной 
среды в МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа» в составе:

Степаненко С.К., руководитель группы
Ванина Л.Н., заместитель директора по УВР
Румянцева О.В., заместитель директора по ВР
Степанченко Л.И., учитель информатики
Синяков В.Н., заместитель директора по хозяйственной работе

2. Утвердить план мероприятий (Дорожную карту) по внедрению целевой модели 
цифровой образовательной среды в МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная 
школа» ( Приложение 2)
3. Обеспечить реализацию плана мероприятий по внедрению целевой модели цифровой 
образовательной среды в МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа».
4. Утвердить Положение о внедрении целевой модели цифровой образовательной среды в 
МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа».

4. Создать отдельную вкладку на сайте МКОУ «Конышевская средняя 
общеобразовательная школа» по освещению мероприятий по внедрению ЦОС.

5. Назначить ответственного за сопровождение официального сайта программиста школы
А тр о х о в у ^ К д з^

6. Коц#рОЛ^Ш®йС'щйц^1 :м данного' приказа оставляю за собой.

С.К.Степаненко


